Проект

Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке организации и

проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Нижнекамского муниципального

района от 13 октября 2006 года № 48
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 48, следующие изменения:
пункт 1.1 дополнить предложением следующего содержания «Настоящее положение распространяет свое действие также на отношения возникающие при организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний на территории сельских поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального района, в случае передачи такими поселениями полномочий по осуществлению правового регулирования отношений в сфере организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний, в порядке, определенном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
в пункте 13.1 слова «с учетом особенностей, предусмотренных настоящим разделом» заменить словами «в порядке, установленном статьями 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса РФ.»;

в пункте 13.2 после слова «комиссия» дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Сайфутдинова А.Г.
Глава Нижнекамского

муниципального района
                                                                                  А.Р. Метшин